

Amenajarea teritoriului la Casa de Cultura din s. Cucoara, r-ul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz 483 467,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea a teritoriului				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	100,00	27,60 27,60	2 760,00 2 760,00
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	110,00	20,80 20,80	2 288,00 2 288,00
3	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	8,00	44,80 44,80	358,40 358,40
4	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	6,20	978,66 206,00	6 067,72 1 277,20
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(1000x200x80)	m	310,00	130,64 12,00	40 499,75 3 720,00
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	28,00	114,74 23,60	3 212,73 660,80



1	2	3	4	5	6	7
7	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	96,00	542,91 89,20	52 119,36 8 563,20
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	72,00	326,00 36,00	23 472,00 2 592,00
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6 rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj gr.60 mm)	m2	956,00	226,45 41,76	216 485,63 39 922,56

Total Amenajarea a teritoriului						347 263,58
Incluziv salariu						62 142,16

Cheltuieli directe	lei	347 263,58
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	13 981,99
Transport	4,00 %	11 248,72
Total	100,00 %	372 494,29
Cheltuieli de regie	4,00 %	14 899,77
Total	100,00 %	387 394,06
Beneficiu de deviz	4,00 %	15 495,76
Total	100,00 %	402 889,82
TVA	20,00 %	80 577,96

Total deviz:

483 467,78

Intocmit



(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Amenajarea teritoriului la Casa de Cultura din s. Cucoara, r-ul Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz 483 467,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	29,45	40,00	1 178,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 128,8944	40,00	45 155,78
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,36	40,00	4 334,40
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,48	40,00	2 859,20
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	208,5696	40,00	8 342,78
6.	9312040019600	Sapator	h-om	6,80	40,00	272,00
Total manopera						62 142,16

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta	m ³	110,40	330,00	36 432,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m ³	4,5624	330,00	1 505,59
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	1,154	235,00	271,19
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	84,1463	235,00	19 774,38
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3 - 0,7 mm (pentru rosturi)	m ³	4,78	235,00	1 123,30
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3 - 0,7 mm (pentru strat)	m ³	81,9292	235,00	19 253,36
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m ³	24,576	235,00	5 775,36
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	397,96	1,56	620,82
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 529,60	1,56	2 386,18
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 176,791	1,56	1 835,79
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 037,88	1,56	23 459,09
12.	2661112800635	Placi din beton, pentru trotuare	m ²	970,34	133,34	129 385,14
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m ³	16,14	1 167,67	18 846,19
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 200 x 80	m	28,14	32,00	900,48
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	311,55	60,00	18 693,00
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,42	50,00	956,00
Total materiale de construcții						281 217,87



Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,24	50,00	1 512,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,12	50,00	756,00
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	24,768	50,00	1 238,40
4.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	3,72	50,00	186,00
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	2,015	50,00	100,75
6.	3410540005603	Autocisternă cu apă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,208	50,00	110,40
Total utilaje de construcții						3 903,55

Total:

Cheltuieli directe	lei	347 263,58
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	13 981,99
Transport	4,00 %	11 248,72
Total	100,00 %	372 494,29
Cheltuieli de regie	4,00 %	14 899,77
Total	100,00 %	387 394,06
Beneficiu de deviz	4,00 %	15 495,76
Total	100,00 %	402 889,82
TVA	20,00 %	80 577,96

Total deviz:

483 467,78

Intocmit



(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Investitor

Obiect

**Amenajarea teritoriului la Casa de Cultura din s.
Cucoara, r-ul Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Amenajarea a teritoriului				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			27,60 27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	40,00	27,60
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			20,80 20,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	40,00	10,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	40,00	10,40
3	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			44,80 44,80
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	40,00	34,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	40,00	10,80
4	CA03A2	Beton turnat in fundatii, sochuri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			978,66 206,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	40,00	190,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,56	296,10

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	235,00	187,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	330,00	242,84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(1000x200x80)	m			130,64 12,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 167,67	56,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,56	1,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	235,00	0,70
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	60,00	60,30
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			114,74 23,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 167,67	52,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,56	4,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	235,00	1,88
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 200 x 80	m	1,0050	32,00	32,16
7	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			542,91 89,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	40,00	26,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1411122201672	Piatra sparta	m3	1,1500	330,00	379,50
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	235,00	60,16
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	50,00	12,90
	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	50,00	1,15
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			326,00 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	40,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	235,00	258,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,2100	50,00	10,50



1	2	3	4	5	6	7
		m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6 rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj gr.60 mm)	m2			226,45 41,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	40,00	1,26
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	40,00	40,50
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	133,34	135,34
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,56	24,54
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,56	2,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3 - 0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	235,00	1,18
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3 - 0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	235,00	20,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00

Intocmit



(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)